
[
_DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N'164 1 FORTALEZA, 15 DE JULHO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - Pl EFEITLTRA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -]PROCESSO SPU N° P15701512021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2021 - SME (SRP) (BB N° 8*3227) - Central de Licitações. Data de Abertura: 2510712021 às 09h (bruno de Rrasilia). OBJETO: Registro le Preço para Futuras e Eventuais Aquisições com instalação de placas, brasões, letras de lachada e impressão em losi f 
hght, para atender as necessid ides da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor 	. 
Gratuito. INFORMAÇOES: Site: hto;/)licitpcipes.sobrpl,cie,epv.br e à Rua Viríato de Medeiros, N° 1250. 4° andar. fone: 	fl4, 
Sobral-CE, 15 de Julho de 2121.0 Pregoeiro -Ricardo Barroso Castelo Branco. 

*5* 5*5 *5* 	
FI. dL 	N Estado do Ceará - Prefeaturui Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Intensão de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ce comunica 

a empresa GPTEC - Gerencia Je Projetos e Tecnologia EIRELI, CNPJ 02.356.7:16/0001-22, a intenção de rescindir o Contrato n"210  70l0$JINFRA, 	, 
derivado do licitação na modal dade Concorrência n° CP 0112021-SEINFRA. Fica estabelecido o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis. confep 4o. 
109, inciso E, alínea e", da Lei a° 8.666193 e suas alterações. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação ntffi 	O licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.'icosa.ce.gov.br! e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, n°396, Ctrd 
Viçosa do Cearí/CE, em 14 d julho de 2021. Pedro da Silva Unto - Secretário Geral de infracafrutura. 

*** *** 5*5 

Estado do Ceará -Município de Jaguaretama. A See. de lnfraesuutura Urbanismo e Serv. Públicos, toma público o Extrato do 3° Aditivo de ontrawal 
n°20200513, resultante da Concorrência n° 20[9103001-SEIN. Objeto: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da Cidade no nicipio de 
Jaguaretama/CE, Contratação di. Remanescente de Obra. Vigência: 05 de Maiu de 2021 a 05 de Outubro de 2021, Contratada: ELF Construç' a & Serviços 
LTDA ME CNPJ n°. 27.351.991/0001-47. Assina pela Contratada: Thomás Felipe Freitas Lemos CPF n° 050.659.473-41; Assina pelo C tratante: Jose 
Abilio Rodrigues Xavier CPF n'285-590.453-68. Jaguaretama..Ceará, 30 de Abril de 2021 -Jose Abílio Rodrigues Xavier - Soe, de Infraestrutura 
tini, e Sony, Públicos - Contra (ante. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2021.07.08.02 - 
O Município de Granja-CE, atr,wàs de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N° 2021-07.08.02, sessão pública marcada para o dia 27 de Julho de 2021, às O9h3OmIn, cujo Objeto é a Contratação 
para prestação dos serviços e fornecimento de materiais para a viabilização viária na Sede do Município de Granja-CE. O referido Edital podara ser 
adquirido no Site: htxp:f/municip oa.tcc.ce.gov.br/licitacoesl  conforme 1N4)4120l5 e na Salada Comissão dc Licitação, localizada na Praça da Matriz S/N', 
Centro. Granja-CE, no horário di: 08h às 12h. Granja-CE, 15 de Julho de 2021. Wffliam Rocha Costa - Presidente da CPL 

asa asa asa 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QU1TÉRIA - Título: AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Muuiieipal de Governo - Processo Origina .... Edital de Chamamento Público N° PCS-01.130721-SEGOV - Objeto: 
Chamamento Público para inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketiag e/ou ligados à área de atuação de 
publicidade e naarketlng no intuito de constituir subcomissão técnica para a contratação de agê.ca* de publicidade/propaganda, nos termos da Lei 
Federal n° 12.23212010; htfljr./Iwww.santaauiteniLce.soy,br; httos://Ikitacocs.tce.ce.eov.br  - Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição até o 
dia 26 de julho de 2021- Horári : 08h00m às IlhOOm. 

Estado do Ceará - Município di Paraipaba-Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N°035/2021 -SRP. O Pregoeiro do Municipio de Paraipaba.'CE, 
toma público para conhecimento los interessados a abertura do Pregão Elelrõnico W. 03512021 -SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando fitaras 

C 	e eventuais contratações para aqusição de material de expediente com objetivo de atender as necessidades das Secretarias Municipais de Paraipaba - CE. 

MISTO 	Inicio do acolhimento das proposts de preços: 1510712021 às 1 7:30min. Data de abertura das propostas de preços: 28107/2021 às 09hOOmin. Para efeito desta 
pm 	licitação deverá ser levado em coi isí~o o horário oficial de Brasília, O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: 

www.bbmnetcom,br, www.lce.ck.gov.br ; www.paraipaba.ce.gov.br . Paralpaba/CE. 14 de Julho de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Município de Eguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto -  Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N° PE-00612021-SAAE-SRP. 
Objeto: Registro de Preço para furnas e eventuais aquisições de imupressonispoetáteis, tahlets. cabeças de impressão, baterias recarregáveis para impressora 
e rolos de impressão, destinados à manutenção das atividades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissâo 
de Pregão comunica aos interessai os que a abertura de análise das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-à no dia 29 de julho de 2021 às 
09:00 horas. O edital e seus anexo; estarão disponíveis através dos aries: www.bllcoinpras.com  e licitacoes.tce.ce.gov.br . Maiores informações através do 
fone (BS) 3566-7700 das 08:00 às 1:30 hora:. iguatu-CE. 1410712021. Pregoeiro Oficial - SAAE de Iguatu-CE. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N° TP-00512021-CMQ. Objeto: contratação 
de chias e serviços de engenharia rara a reforma da fachada da Câmara Municipal de Quixadá, conforme projeto, planilha de orçamento, cronograma físico 
financeiro, memorial descritivo, mamonal de cálculo, composição de preços unitários, composição deB,D.l., composição de encargos sociais, em anexo. 
Tipo: Menor Preço. A Comissão P. nuanente de Licitação, comunica aos interessados que no dia 30 de julho de 2021. às 09:00 horas, na sala da Comissão 
de Licitação, estará recebendo os o ivelopes de habilitação e propostas comerciais. Maiores Infonnações através do fone (88) 3412-0442 das 08:00 às 11.30 
botas. A Comissão. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Mim nicipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
Licitação, na modalidade Tomada d: Preços, autuada sob oN°202l.07.07.OIFG, cujo objeto é a contratação de empresa para recomposição de pavimentação 
ou paralelepípedo e pedra tosca cori rejuntamento. no Município de SalitreJCE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para odia 02 de agosto de 
2021, às 09:00 horas na sala da Conissão de Licitação, situada na Praça São Francisco. SN. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, no horár ode 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (Oxx88) 3537-1082. Salitre/CE, 14 de Julho de 2021. Thamins Pereira 
Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 4*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mumicipal de Umani- Aviso de Licitação, O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n° 
2021.07.14.1, do tipo Eletrônico, eu o objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a 
reposição de peças, junto aos veicul u e máquinas pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Município de Umari/CE. Abertura: 28 de julho de 202!, 
a partir das 9h00min. Início de acoli imento das propostas: 16 de julho de 2021, às 9b00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: 
licitacoes,tce.ee.gov.br  e/ou bilcomr ras.cont Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3578-1161. Umnari/CE, 14 de julho de 2021. Cicero 
Mulerson Israel Soares - Preguelni Oficial. 

*** *5* 5*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Mu: micipal de São Luís do Curo - Aviso. O Município de São Luís do Cura - CE, por meio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna públ co que se encontra a disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1407.01/2021, do tipo 
Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elabomção, entrega e acompanhamento do Piano Plurianual - PPA -2022/ 2025, 
junto ao Município de São Luís doCuru - CE, com data de abertura pauto dia 03 de Agosto de 2021,às 9:00h na Sala da Comissão de Licitação, situados 
Rua Rodasel Moreira, a/mi - Centro. :'mio Luís do Curti - CE, 14 de Julho de 2021. Otacilio Pinho Júnior - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Errata ao Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados Errata 
ao Aviso de Licitação na modalidad: Tomada de Preços n° 0212021-SETUR., cujo objeto é a revitalização do píer da Lagoa D. Pedro 11 no Município de 
Viçosa do Ceará-CE. Onde se lê lur ho". leia-se "julho". VIÇOU do Ceará/CE, em 13 de julho de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/ 
CPL 


